Určitý rešpekt alebo aspoň opatrnosť dotknúť sa tohto citlivého bodu, sa tiež nachádza v jednom nasledujúcom dokumente časovo blízkom Zamojskej synode, t. j. v *Decreta Sacrae Congregationis particularis de Propaganda Fide super rebus Melchitarum seu Syriae et Palaestinae a Sanctissimo Domino nostro Benedico XIII deputate*, konkrétne z rozhodnutia z 5. apríla 1729. Na otázku kňaza Giovanni Aminioni „*Anpariter expediat sacramentalem eucharistiae communionem infantibus praeberere statim post baptismum*“, Kongregácia dala následovnú odpoveď: „*Parvulos nulla obligari necessitate ad sacramentalem eucharistiae communionem, sed ubi viget antiqua consuetudo, non est damnanda.*“⁴⁸ Ako vidíme, odpoveď

⁴⁷ Synodus Zamost., an. 1720, tit. III, § 3. „*Etsi apud Orientales perpetuo servata fuerit, et nunc etiam servetur consuetudo admittendi infantes, et pueros rationis expertes ad sacram Eucharistiam, quae semper fuit tanquam cibus, et potus spiritualis, quo in Cristo renati, vitam hanc spiritualem alere, confortare, et conservare possunt; cum tamen certum sit parvulos usu rationis carentes nulla necessitate obligari ad sacramentum Eucharistiae communionem, siquidem in illa aetate amittere non potuerunt gratiam acquistam per lavacrum Baptismi, Sancta Synodus statuit ob reverentiam tanto Sacramento debitam, ut ii posthac ad sacram Communionem, si ea privari sine scandalo possint, non ante admittantur, quam ipsos diligenter examinatos, et instructos, eius aetatis, et discretionis esse compertum fuerit, ut diiudicare possint Corpus Christi.*“ *Acta et Decreta Sacrorum Conciliorum Recentiorum Collectio Lacencis*, t.2., Herder, Friburgii Brisgoviae 1876, ant. 29-30; *C. C. Orientale, Fonti*, fasc. XI, *Ius particulare Ruthenorum*, Roma 1933, 285-287.

⁴⁸ S.C. de Prop. Fide, 5 apr. 1729, v MANSI, zv. 46, ant. 94.

je skôr vyhýbavá, prax prijímania detí nie je ani dovolená ani zavrhnutá, opakujúc iba tridentské rozhodnutie o jeho „nie záväznosti“.

Vrátiac sa k maronitskej cirkvi, vidíme, že v r. 1736 táto cirkev zvolala inú dôležitú synodu, dnes známa ako synoda na Libanonskej hore.⁴⁹ V časti týkajúcej sa sviatosti Eucharistie prakticky nachádzame malé pojednanie o prijímaní detí na Východe a na Západe, ale myšlienka je rýchlo vedená k vopred vyhotovenému záveru,⁵⁰ ako sme videli v prípade Zamošč, t.j. v predpise „*ut infantibus quibusdam, dum baptizantur, eucharistia nullo pacto, neque sub specie sanguinis, porrigatur, pueris autem non ante tradatur, quam ad annos discretionis pervenerint.*“ Rozhodnutie vykoreniť starobylú prax podania prijímania deťom bola tak silná, že rovnaká synoda sa nezastavila ani pred stanovením trestu suspendácie *latae sententiae* pre kňaza, ktorý by ho udelil.⁵¹

Pokiaľ ide o prijímanie detí, postoj Sv. stolca v prvej polovici XVIII. stor, znáša neistotu a nesúlad, ktoré sa preukazujú s rôznymi Východnými cirkvami a s rozdielnymi obradmi.

Sv. stolec nemal ťažkosti potvrdiť zákaz Zamojskej synody a synody z Libanonskej hory. V takých prípadoch Rím nenamieta proti zmene starobylej praxi prijímania detí,

⁴⁹ Je zrejmé, že iniciatíva tejto synody vyšla z Ríma, ako sa tiež jasne usudzuje zo slov ediktu na zhromaždení synody od Jozefa Petra, antiochijského patriarchu: „...synodum celebrare statuimus pro executione ecclesiasticorum mandatorum, quae sanctissimus d. n. papa Clemens XII., pontifex maximus, nobis injuxit.“ MANSI, zv. 38, ant. 16.

⁵⁰ Syn. Libanen. Maronitarum, a. 1736, pars II, cap. XII. „*Communicare pueros et infantes, quod plerique Orientales usque in presentem diem faciunt, antiquum valde est, atque id veteres etiam in Occidente in usu habebant, quum pueris recens natis sacramentum eucharistiae sub specie sanguinis ministrabatur digito sacerdotis, quem illi sugerent; illis autem, quibus per aetatem sumere cibum liceret, vel reliquiae panis eucaristici tradebantur, quaemadmodum in ecclesia Constantinopolitana et alibi factum fuisse notant gravissimi auctores; vel parvulae hostiae praeparabantur, ne illas in particulas frangere cogerentur, neve fragmenta in terram deciderent, sicut praescribit Joannes patriarcha Nestorianis suis, qui hac in parte ad Latinos et ad nostros accedunt, apud quos ostia, qua sacerdos communicat, in maiori forma est, quam ea, quae populis communicantibus porrigitur. Et in antiquis quidam nostris ritualibus, sicut et in ordine vetere Romano et in euchologiis Graecis, baptismatis ministro diserte praecipitur, ut infans mox a baptismo chrismate delibutos pascat, eucharistiae sacramento. Nihilominus tum ob debitam huic augustissimo sacramento reverentiam, tum quia idem non est infantibus ac pueris ad salutem necessarium, praecipimus ut infantibus quidam, dum baptizantur, eucharistia nullo pacto, neque sub specie sanguinis, porrigatur, pueris autem non ante tradatur, quam ad annos discretionis pervenerint: quum scilicet huius sacramenti cognitionem et gustum habere coeperint, illosque parochus paucis ante diebus examinarit atque instruxerit de vi et ratione hujus tanti misterii, qui tunc primum illud sumere voluerint. Sicut enim sacrosanta Tridentina synodus docet, parvuli usu rationis carentes nulla obligantur necessitate ad sacramentalem eucharistiae communionem; siquidem, per baptismi lavacrum regenerati et Christo incorporati, adeptam jam filiorum Dei gratiam in illa aetate amittere non possunt. Neque ideo tamen damnanda est antiquitas, si eum morem in quibusdam locis aliquando servavit; ut enim sanctissimi illi patres sui facti probabilem causam pro illius temporis ratione habuerunt, ita certe eos nulla salutis necessitate id ferisse sine controversia credendum est.*“ MANSI, zv. 38, ant. 108.